
Página 143   quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2021 Nº 27.940Diário   Oficial
<BEGIN:1224003:143>

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO N.018/2019

Origem: Dispensa de Licitação 006/2019 Processo n.º: 192103/2019
Locatário: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC/MT.
Locador: BENEDITO PEREIRA DE MELO.
Objeto: Locação de Imóvel abrigar as salas anexas da Escola Estadual 
Ledy Anita Brescancim, no município de Campo Verde - MT.
Fiscal do Contrato: Alessandra Antonia Abade CPF: 007.513.361-06. 
Matrícula: 227419.
Suplente de Fiscal: Carmelinda Miranda da Silva. CPF: 405.163.181-87. 
Matrícula: 84913.
Data efetiva da Substituição: O Fiscal e Suplente assumem todas as 
atribuições cabíveis, referentes à fiscalização do presente contrato, a partir 
do dia 20/01/2021.
Fundamento Legal: Portaria n° 180/2015/GS/SEDUC/MT e Portaria n° 
375/2020/GS/SEDUC/MT.

Cuiabá, 10 de fevereiro de 2021.

<END:1224003:143>
<BEGIN:1224004:143>

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DO 5° TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO N.078/2015

Origem: Dispensa de Licitação 013/2015 Processo nº: 466067/2015
Locatário: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC/MT.
Locador: Fundação Educacional Júlio Strubling Muller.
Objeto: Tem por objeto a locação de imóvel para atender o Núcleo de 
Arquivo das Escolas Extintas, localizada no município de Cuiabá-MT
Novo Fiscal do Contrato: Lucas Leme dos Santos, CPF: 022.149.521-52.
Novo Suplente de Fiscal: Rubens Mauro de Amorim Junior, CPF: 
016.924.671-07.
Data efetiva da Substituição: O novo Fiscal e Suplente assumem todas as 
atribuições cabíveis, referentes à fiscalização do presente contrato, a partir 
do dia 04/02/2021.
Fundamento Legal: Portaria n° 180/2015/GS/SEDUC/MT e Portaria n° 
375/2020/GS/SEDUC/MT.

Cuiabá, 12 de fevereiro de 2021.

<END:1224004:143>
<BEGIN:1224007:143>

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO N.004/2004

Origem: Processo n.º: 460153/2007
Locatário: Secretaria de Estado de Educação- SEDUC/MT.
Locador: Inspetoria Nossa Senhora da Paz.
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Escola Estadual Maria 
Auxiliadora, localizada no município de Alto Araguaia/MT
Fiscal do Contrato: João José Alencar, CPF: 019.821.771-44, Matrícula 
240410.
Suplente de Fiscal: Luzia Severino de Araujo, CPF: 010.830.571-62, 
Matrícula 255292
Data efetiva da Substituição: O Fiscal e Suplente assumem todas as 
atribuições cabíveis, referentes à fiscalização do presente contrato, a partir 
do dia 11/01/2021.
Fundamento Legal: Portaria n° 180/2015/GS/SEDUC/MT e Portaria n° 
375/2020/GS/SEDUC/MT.

Cuiabá, 10 de fevereiro de 2021.

<END:1224007:143>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1223929:143>

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria 
nº. 141/2021 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato 

Grosso, torna Público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibili-
dade de Licitação, para a “Contratação da ferramenta de pesquisas e 
comparação de preços praticados pela administração pública, Banco 
de Preços, que consiste em um sistema de pesquisas baseado 
em resultados de licitações adjudicadas e homologadas, com a 
finalidade de facilitar a pesquisa de mercado para estimar custos 
das contratações desta Universidade, para atender a demanda da 
Universidade do Estado de Mato Grosso”, direta e exclusiva com a 
entidade NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, 
CNPJ/MF sob o nº 07.797.967/0001-95, mediante o pagamento da 
importância de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais), com 
fundamento no: Art. 25 inciso I, da Lei nº 8.666/93. Processo 59035/2021.

Cáceres-MT, 17 de fevereiro de 2021.
Samuel Longo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1223929:143>

<BEGIN:1223938:143>

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 - 

UNEMAT
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos do artigo 26 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2021 - 
UNEMAT e AUTORIZO a contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO 
GROSSO
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
LTDA, CNPJ/MF sob o nº 07.797.967/0001-95.
OBJETO: Contratação da ferramenta de pesquisas e comparação de preços 
praticados pela administração pública, Banco de Preços, que consiste em 
um sistema de pesquisas baseado em resultados de licitações adjudicadas 
e homologadas, com a finalidade de facilitar a pesquisa de mercado para 
estimar custos das contratações desta Universidade, para atender a 
demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso.
VALOR: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais).
BASE LEGAL: Art. 25 inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. E, para 
a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização 
sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, conforme 
prevê o conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n. 8.666/93. Processo nº 
59035/2021.

Cáceres/MT; 17 de fevereiro de 2021.
Profª. Drª. Nilce Maria da Silva

Reitora em substituição
<END:1223938:143>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1223893:143>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 537/2020/
GP/DETRAN/MT de 04 de novembro de 2020, com publicação no Diário 
Oficial em 05 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos 
interessados o Pregão Eletrônico nº 08/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de materiais de EPI (luvas e máscaras descartáveis) 
para segurança contra Coronavírus - COVID 19, em atendimento às 
demandas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 18/02/2021 até às 08h00min do dia 05/03/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/03/2021 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de 
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
covid-19-.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 17 de fevereiro de 2021.
MAIKO FRAIDA FERREIRA

Pregoeiro
DETRAN/MT

<END:1223893:143>


	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	GOVERNADORIA
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	BALANÇO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	MIRASSOL DOESTE
	COMUNICADO

	SORRISO
	COMUNICADO



	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	ATAS


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


